РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

внеочередная сессия II созыва

 РЕШЕНИЕ № 151-2/20

13 февраля 2020 г.

пгт Раздольное

О признании решения внеочередной сессии Раздольненского

районного совета I созыва от 04.12.2018 № 1180-1/18 «Об

утверждении Положения о порядке определения размера арендной

платы, платы за установление сервитута, в том числе публичного,

платы за проведение перераспределения земельных участков,

размера цены продажи земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым» утратившим силу

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Земельным

кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской

Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах

определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, и о правилах определения

размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной

платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации»,

постановлением Совета министров Республики Крым от 12.11.2014 № 450

«О плате за земельные участки, которые расположены на территории

Республики Крым», Уставом муниципального образования Раздольненский

район Республики Крым, принимая во внимание ходатайство Администрации

Раздольненского района от 22.01.2020 № 01-10/136, рекомендации комиссии

Раздольненского районного совета по аграрной политике, экологии, природным

ресурсам, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, по

промышленной политике, транспорту и топливно-энергетическому комплексу

от 13.02.2020, районный совет

Р Е Ш И Л:

1. Признать решение внеочередной сессии Раздольненского районного

совета I созыва от 04.12.2018 № 1180-1/18 «Об утверждении Положения о

порядке определения размера арендной платы, платы за установление

сервитута, в том числе публичного, платы за проведение перераспределения

земельных участков, размера цены продажи земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности муниципального образования Раздольненский

район Республики Крым» утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

3. Решение опубликовать в районной газете «Авангард», обнародовать на

официальном сайте газеты «Авангард» Раздольненского района Республики

Крым (http://avangardpress.ru) и на сайте Администрации Раздольненского

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию

Раздольненского районного совета по аграрной политике, экологии, природным

ресурсам, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, по

промышленной политике, транспорту и топливно-энергетическому комплексу.

Председатель Раздольненского

районного совета

Ж. Хуторенко